ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 21/CV-UBND
V/v thực hiện một số nhiệm vụ

về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 13 tháng 02 năm 2025

Kính gửi: - Các ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội xã;

 - Cán bộ, công chức chuyên môn thuộc UBND xã.

 Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 03/01/2025 của UBND xã

Hòa Phong về công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn xã; Ủy

ban nhân dân xã yêu cầu các ban ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức và các tổ

chức có liên quan thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các ban ngành, đoàn thể trên địa bàn xã

 Tiếp tục quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện nghiêm các chủ trương,

quy định của Đảng về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; các văn bản

chỉ đạo, chủ trương, kết luận của Ban Chỉ đạo Trung ương, Thường trực Ban

Chỉ đạo Trung ương, của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Trưởng Ban

Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, Ban Nội chính Trung ương

và của Tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo tỉnh, Thường trực Ban chỉ

đạo tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí như: Luật

Phòng, chống tham nhũng; Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Quyết

định số 2163/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của UBND tỉnh về Chiến lược

PCTNTC tỉnh Hưng Yên đến năm 2030; Kế hoạch số 281/KH-UBND ngày

31/12/2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Mỹ Hào về thực hiện các nhiệm vụ

trọng tâm về công tác phòng chống tham những, tiêu cực từ nay đến Đại hội

Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030; Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày

03/01/2025 của UBND xã Hòa Phong về thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về

công tác phòng chống tham những, tiêu cực từ nay đến Đại hội Đảng bộ các cấp,

nhiệm kỳ 2025-2030.

 Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức của

cán bộ, công chức, viên chức về đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực;

xây dựng, thực hiện tốt quy tắc ứng xử, chuẩn mực đạo đức trong cơ quan, đơn

vị.

 2. Cán bộ, công chức chuyên môn UBND xã

 Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực tại cơ quan đơn vị.

 Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, chấn chỉnh tác phong, lề lối

làm việc; nâng cao trách nhiệm trong thực thi nhiệm vụ, công vụ; chấn chỉnh,

2

khắc phục những biểu hiện đùn đẩy, né tránh, làm việc cầm chừng, sợ sai không

dám làm; kiên quyết xử lý tình trạng “tham nhũng vặt”, nhũng nhiều, gây phiền

hà cho tổ chức và cá nhân đến giao dịch.

 3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức chính trị - xã hội

phát huy vai trò tuyên truyền, giám sát, phản biện xã hội trong công tác đấu

tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

Yêu cầu các ban, ngành đoàn thể, cán bộ, công chức thuộc UBND xã và

các tổ chức có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Đình Đỉnh

		2025-02-13T10:21:48+0700

		2025-02-13T14:31:28+0700